# Paralipomenon

**D**omiuit autem Iosaphat cum patribus suis et sepultus est cum eis in ciuitate David regnauitque Ioram filius eius per anno. Qui habuit fratres filios Iosaphat: Azariam et Iacobum et Iosephum et Zachariam et Azariam et Michael et Iosaphat et Iacobum. Omnes hi filii Iosaphat regni Iuda. Deditque ei per suum multa munera argenti et auri: et per satanas cum ciuitatibus multissimum in Iuda. Regnum autem tradidit Ioram eo quod esset primogenitus. Surrexit autem Ioram super regnum patris sui. Cunctorum se confirmasset: occidit omnes fratres suos gladio et quosdam de principib[us] Iuda. Trigintaduorum annorum erat Ioram cum regnare cepisset: et octo annis regnauit in Hierusalem abulauitque in viis regum Israhel sic egerat dominus Achab. Filiaque Achab erat uxor eius. Et fecerunt malum in conspectu domini. Noluit autem dominus dispondere domum David propter pactum quod inierat cum eo: et quod promiserat ut daret ei lucernam et filium eius in omni tempore. In diebus illis rebellauit Edom ne esset subdit Iudea: et constituit sibi regem. Cumque transiret Ioram cum principib[us] suis: et cuncto equitatu qui erat secum: surrexit nocte et percussit Edom quod se circumdederat: et omnes duces egreditur eius. Attamen rebellauit Edom: ne esset subdicione Iudea usque ad diem hanc. Eo tempore et lobna recessit ne esset sub manu illius. Perciliquerat enim dominum deum patrum suorum: insuper et excelsa fabricatus est in urbibus Iudea et fornicarii fecerunt habitatores Hierusalem et fornicarii Iudae. Allate sunt autem litterae ab helia propheta: in quibus scriptum erat. Hec dicit dominus deus David patris tui: quoniam non ambulasti in viis Iosaphat prius tui: et in viis asa regis Iudea sed incessisti per iter regum Israhel: et fornicarii fecisti Iudam: et habitatores Hierusalem imitatus fornicationem domus Achab insuper et fratres tuos domum prius tui meliores te occidisti: ecce dominus percutiet te plaga magna cum prolixi tuo: et filius et uxor tuus. Vniuersamque substantiam tuam. Tu autem egrotabis pessimo languore uteris: donec egrediantur vitalia tua paulatim per singulos dies. Suscitauit ergo dominus contra Ioram spiritum philistinorum et arameorum quod confines sunt ethiopibus: et ascenderunt in terram Iudea et vastauerunt eam. Viripueruntque cuncta substantia que inuenta est in domo regis: insuper et filios eius et uxores. Nec remansit ei filius nisi Iobachaz quem minimum natu erat. Et super hec omnia percussit eum dominus alii languore insanabili. Cumque diei succederet dies: et temporum spatia voluerentur: duorum annorum expletum est circulus: et sic longa consumpta tabe ita ut egere re etiam viscera sua: languore pariter et vita caruit. Mortuusque est in infirmitate pessima et non fecit ei ipsius fratrem more combustionis execrations: sic fecerat maioribus eius. Trigintaduorum annorum fuit cum regnare cepisset: et octo annis

regnauit in Hierusalem. Ambulauitque non recte: et sepelierunt eum in ciuitate David: verum non in sepulcro regum. Nota de mortuorum regum

**C**onstituerunt autem habitatores Hierusalem ochoziam filium eius minimum regem pro eo quod annus eius fuerant inter secerat latrones arabum qui irruerant castra. Regnauitque ochozias filius Ioram regnando. Quadrageintaduorum annorum erat ochozias cum regnare cepisset: et uno anno regnauit in Hierusalem: et nomen matris eius Athalia filia Amoris. Sed et ipse ingressus est per vias domum Achab. Mater enim eius impulit eum ut ipse ageret. Fecit igit malum in prospectu domini sicut domus Achab. Ipsi enim fuerunt ei consiliorum post mortem patris sui in interitu eius: ambulauitque in consilium eorum. Et prexit cum Ioram filio Achab rege Israhel in bellum contra Asahel regem Syriae in Ramoth Galaad: vulnerauerunt Syriae Ioram. Qui reuersus est ut curaret in Iezrahel. Multas enim plagas accepit in supradicto certamine. igit ochozias filius Ioram rex Iudea descendit ut inuiseret Ioram filium Achab in Iezrahel egrotantem. Voluntatisque fuit dei aduersus ochoziam: ut veniret ad Ioram: et cum venisset et egredieretur cum eo aduersum Iehu filium namisi: quem vinxit dominus ut deleret domum Achab. Cum ergo euerteret Iehu domum Achab inuenit principes Iudea et filios fratribus ochozie que ministrabant ei: et interfecit illos. Ipse quoque perquirens ochoziam comprehendit latitantem in Samaria adductumque ad se occidit et sepelierunt eum: eo quod esset filius Iosaphat: quod quesierat dominum in toto corde suo. Nec erat ultra spes aliquis ut de stirpe quis regret ochoziam. Quicquidem Athalia mater eius vivens quod mortuus esset filius suus: surrexit et interfecit omnem stirpem regiam domum Ioram. Porro Iosabeth filia regis tulit Iosias filium ochoziam: et furata est eum de medio filiorum regis cum interficerent absconditque eum cum nutrice sua in cubiculo lectulorum. Iosabeth autem quod absconderebat eum: erat filia regis Ioram uxor Ioiadae pontificis soror ochozies idcirco Athalia non interfecit eum. Fuit ergo cum eis in domo dei absconditus sex annis quod regnauit Athalia super terram.

**H**unc autem septimo confortatus Iosada assumpsit centuriones: Azariam videlicet filium Hieroboam et hismael filium Iohannai: Azariam quoque filium obed et maasi filium adaie: et Elisaphat filium Zechri: et in iustitiam cum eis fedus. Qui circueuntes Iudeam congregauerunt leuitas de cunctis urbibus Iudea: et principes familiarium Israhel: veneruntque in hierusalem. In iustitiam ergo omnium multitudo pacium in domo dei cum rege. Dixitque ad eos Iosada. Ecce filius regis regnabit sicut locutus est dominus super